证券代码：002584   证券简称：西陇科学   告编号：2025-013

西陇科学股份有限公司

前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

本次前期会计差错更正仅影响公司 2023 年度、2024 年一季度、2024 年半年

度、2024 年三季度合并及母公司利润表，涉及营业收入及营业成本科目，不影

响合并及母公司资产负债表、合并及母公司现金流量表，不会对公司总资产、净

资产、利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润和经营活动现金流量净

额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

一、会计差错更正的性质和原因

为了更严谨地执行收入准则，公司对相关贸易业务的交易实质进行了更加严

格的判断，基于谨慎性考虑并结合审计机构相关意见，将部分贸易业务的收入确

认方法由“总额法”调整为“净额法”。

本次会计差错更正涉及公司 2023 年度、2024 年一季度、2024 年半年度、2024

年三季度报告中营业收入和营业成本科目，仅影响上述期间的合并及母公司利润

表，不影响合并及母公司资产负债表、合并及母公司现金流量表，不会对公司总

资产、净资产、利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润和经营活动现

金流量净额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

二、本次更正事项对公司财务报表的影响

根据企业会计准则要求，公司对上述事项采用追溯重述法进行更正，追溯调

整了 2023 年度至 2024 年三季度合并及母公司利润表相关会计科目。上述差错更

正事项对公司 2023 年度至 2024 年三季度财务报表影响如下：

（一）合并资产负债表

上述更正事项对公司 2023 年年度、2024 年第一季度、2024 年半年度、2024

年第三季度合并资产负债表无影响。

（二）合并利润表

项目
2024 年 1-9 月

更正前 更正金额 更正后

营业收入   6,553,371,203.60   -562,625,672.37   5,990,745,531.23

营业成本   6,145,132,085.15   -562,625,672.37   5,582,506,412.78

项目
2024 年 1-6 月

更正前 更正金额 更正后

营业收入   4,446,554,718.14   -494,717,756.67   3,951,836,961.47

营业成本   4,176,845,933.06   -494,717,756.67   3,682,128,176.39

项目
2024 年 1-3 月

更正前 更正金额 更正后

营业收入   2,180,464,759.55   -245,034,979.43   1,935,429,780.12

营业成本   2,072,766,121.29   -245,034,979.43   1,827,731,141.86

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入   7,693,246,557.87   -601,503,145.57   7,091,743,412.30

营业成本   7,223,166,679.65   -601,503,145.57   6,621,663,534.08

（三）合并现金流量表

上述更正事项对公司 2023 年年度、2024 年第一季度、2024 年半年度、2024

年第三季度合并现金流量表无影响。

（四）母公司资产负债表

上述更正事项对公司 2023 年年度、2024 年第一季度、2024 年半年度、2024

年第三季度母公司资产负债表无影响。

（五）母公司利润表

项目
2024 年 1-6 月

更正前 更正金额 更正后

营业收入   1,343,609,848.20   -271,215,379.23   1,072,394,468.97

营业成本   1,220,492,348.47   -271,215,379.23   949,276,969.24

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入   1,932,632,800.95   -147,832,992.39   1,784,799,808.56

营业成本   1,679,650,842.85   -147,832,992.39   1,531,817,850.46

（六）母公司现金流量表

上述更正事项对公司 2023 年年度、2024 年第一季度、2024 年半年度、2024

年第三季度母公司现金流量表无影响。

三、审计委员会审议情况及意见

公司第六届董事会审计委员会 2025年第二次会议以 3票同意、0票反对、0 票

弃权的表决结果审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。公司董事会审计

委员会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》等相关文件的规定。更正后的会计信息能够更加客观、

公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东、特别是中

小股东利益的情形。公司董事会审计委员会同意本次会计差错更正事项，并提交

公司董事会审议。

 四、董事会审议情况及意见

公司于 2025 年 4 月 24 日召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》。董事会认为，本次会计差错更正事项符合《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，更正后

的财务数据及财务报表能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，有

利于提高公司财务信息质量。

五、监事会审议情况及意见

本次会计差错更正事项符合谨慎性原则，能够更加客观、准确反映公司财务

状况和经营成果，审议和表决程序符合法律法规等有关规定，不存在损害公司及